ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

№.

ПРИКАЗ
1Ш,ШУ

Об утверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата
СВ.5020* «Картография и геоинформатика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата
СВ.5020* «Картография и геоинформатика»:

1.1. Богданов Анатолий Станиславович, кандидат технических наук, президент Санкт-
Петербургской ассоциации геодезии и картографии (по согласованию);

1.2. Вальков Вячеслав Александрович, кандидат технических наук, ведущий
специалист отдела инженерных изысканий ООО «ЭкоСкан» (по согласованию);

1.3. Глейзер Валерий Иосифович, доктор технических наук, заместитель генерального
директора ООО «Геодезические приборы» (по согласованию);

1.4. Егоров Сергей Вячеславович, начальник отдела электронных навигационных
морских карт федерального казенного учреждения «280 Центральное
картографическое производство военно-морского флота» (по согласованию);

1.5. Зеленцов Вячеслав Алексеевич, доктор технических наук, профессор, главный
научный сотрудник лаборатории информационных технологий в системном
анализе и моделировании ФГБУН Санкт-Петербургский институт информатики и
автоматизации РАН (по согласованию);

1.6. Матвеев Алексей Юрьевич, кандидат технических наук, генеральный директор
АО «Аэрогеодезия» (по согласованию);

1.7. Пономаренко Николай Григорьевич, заместитель руководителя Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
(Росреестра) по Санкт-Петербургу (по согласованию);

1.8. Свириденко Светлана Васильевна, заведующая отделом картографии ФГБУ
«Российская национальной библиотека» (по согласованию);

1.9. Солощенко Федор Викторович, руководитель полевого отдела ООО «Геоскан»
(по согласованию);

1.10.Тарелкин Евгений Петрович, доктор технических наук, директор Ассоциации
саморегулируемой организации «Изыскатели Санкт-Петербурга и Северо-Запада»
(по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Богданова А.С. —

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е.В.:
3.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;
3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных

программ.
4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».
6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе Лавриковой М.Ю.
7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института наук о Земле Чистякова К.В.
от 27.02.2019 № № 76-14-44.

Первый проректор по учебной и методической работе / / М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru